
\Materschap
Aa en Maas

AB-BESLUIT

Onderwerp: Tijdelijke verru im i ng bevoegdheden DB oversch rijdi ng
i nvesteri n gskred ieten

Agendapunt:4.K
BESTUITNUMMER: LOO622/ 4.K

Het Algemeen Bestuur van waterschap Aa en Maas;

gelezen het voorstel van het Dagelijks Bestuur van 5 april2O22;

gelet op het bepaalde in de Verordening op de beleids- en verantwoordingsfunctie 2009;

gezien het advies van de commissie Algemene Financiële Zaken van 19 mei 2022;

overwegende dat de bevoegdheden van het DB, cf Art 9 lid 3 van de Verordening op de
beleids- en verantwoordingsfunctie 2009, tot het overschrijden van
investeringskredieten, gezien de sterk dynamische mondiale prijsontwikkelingen,
ontoereikend is,

BESLUIT:

ln afwijking van Art 9 lid 3 van de Verordening op de beleids- en verantwoordingsfunctie
2OO9, de bevoegdheid van het Dagelijks Bestuur tijdelijk voor de boekjaren 2022 en 2023
als volgt te verruimen: Een overschrijding van een krediet met maxim aal35% tot een
maximum van 1.000.000 euro, zonder toestemming van het AB vooraf, toe te staan mits
deze overschrijding wordt veroorzaakt door prijsstijgingen als gevolg van
marktontwikkelingen én deze overschrijding achteraf aan het algemeen bestuur wordt
gerapporteerd.

Aldus vastgesteld door het Algemeen Bestuur in zijn openbare vergadering van L0 juni
2022,

de sec de dij

:ï,,


